efectos de las transacciones detalladas en las notas a los Estados Financieros Consolidados
Proforma, que pueden ser respaldados objetivamente, han sido incluidos.

Los Estados Financieros Consolidados Proforma han sido ajustados conforme a
estimaciones de operaciones con base en la información disponible del Administrador. Dichos
ajustes proforma podrán ser modificados conforme exista información adicional disponible,
se redefinan las estimaciones o tengan lugar acontecimientos adicionales como los
mencionados anteriormente.

Los estados financieros proforma se deben leer conjuntamente con: (i) los Estados
Financieros Auditados del Fideicomiso, y (ii) los Estados Financieros Intermedios No
Auditados del Fideicomiso que se muestran en el reporte anual de 2023 y en el último reporte
trimestral del Fideicomiso, publicado respecto del primer trimestre de 2024 en las páginas
de internet señaladas en la portada de este Folleto Informativo.

Estado Consolidado Condensado Intermedio Proforma, No Auditado, de Posición
Financiera al 31 de marzo de 2024

(En miles de pesos mexicanos)

No.
Ajus
te El fideicomiso

Ajustes
proforma

31 marzo 2024
proforma

Activo

27

Activo circulante:
Efectivo y equivalentes de

efectivo [2] $ 597,132 $ (5,050) $ 592,082
Impuesto al Valor Agregado por

recuperar [2] 32,054 697 32,751
Pagos anticipados y deudores

diversos
Total de activo
circulante

Activo no circulante:
Inversiones en negocios

1,110   -   1,110

630,296 (4,353) 625,943

conjuntos  3,304,161   -  3,304,161

Inversiones en asociadas

Total de activo no
circulante

Total de activo

Pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes /
fideicomisarios

Pasivo circulante:
Proveedores y otras cuentas por
pagar

Patrimonio de los
fideicomitentes /
fideicomisarios:

Patrimonio fideicomitido

[1],
[2]  3,114,601  5,224,353  8,338,954

6,418,762  5,224,353  11,643,115

$ 7,049,058 $ 5,220,000 $ 12,269,058

$ 9,196 $   -   9,196

[1],
[2] 6,496,027 5,220,000 11,716,027

Resultado de ejercicios 469,202 469,202
anteriores -

Distribuciones pagadas  (166,001)   -  (166,001)
Resultado del periodo   240,634   -   240,634

Total patrimonio de
los fideicomitentes /
fideicomisarios   7,039,862  5,220,000  12,259,862

Total pasivo y patrimonio de
los fideicomitentes /
fideicomisarios  $ 7,049,058 $ 5,220,000 $ 12,269,058

Estado Consolidado Condensado Proforma, No Auditado, de Posición Financiera al
31 de diciembre de 2023

(En miles de pesos mexicanos)

No.
Ajus El fideicomiso

Ajustes
proforma

31 diciembre
2023 proforma

28

te
Activo

Activo circulante:
Efectivo y equivalentes de efectivo [2] $ 416,108 $ (5,050) $ 411,058
Impuesto al Valor Agregado por

recuperar [2] 30,964 697 31,661
Pagos anticipados y deudores

diversos
Total de activo circulante

Activo no circulante:

320   -   320
447,392 (4,353) 443,039

Inversión en negocios conjuntos  3,310,242   -  3,310,242

Inversiones en asociadas

Total de activo no circulante
Total de activo
Pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes / fideicomisarios
Pasivo circulante:

Cuentas por pagar a partes
relacionadas
Otras cuentas por pagar

Total pasivo
Patrimonio de los fideicomitentes

/ fideicomisarios:

[1],
[2] 3,380,423  5,224,353  8,604,776

6,690,665  5,224,353  11,915,018
$ 7,138,057 $ 5,220,000 $ 12,358,057

$ 232,941 $   -  $ 232,941
5,265   -   5,265

238,206   -  238,206

Aportaciones al fideicomiso

Distribuciones pagadas
Resultado del periodo

Total patrimonio de los
fideicomitentes /
fideicomisarios

Total pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes /
fideicomisarios

[1],
[2] 6,496,650 5,220,000 11,716,650

(66,000)   -  (66,000)
469,201   -   469,201

6,899,851  5,220,000  12,119,851

$ 7,138,057 $ 5,220,000 $ 12,358,057

Estado Consolidado Condensado Intermedio Proforma, No Auditado, de Resultados
por el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2024

(En miles de pesos mexicanos)

No.
Ajust

e
El
fideicomiso

Ajustes
proforma

31 marzo 2024
proforma

Ingresos:
Ingresos por intereses y otros

ingresos

Gastos operativos:
Gastos de operación

$ 16,781 $   -  $ 16,781

17,213   -  17,213

29

Resultado integral de
financiamiento:
Gastos financieros (6,015)   -  (6,015)
Ganancia en valuación de la

inversión   11,459   -   11,459

Participación en los resultados de
negocios conjuntos

Participación en los resultados de [A],

5,444   -  5,444

151,871   -  151,871

asociadas

Utilidad neta consolidada del
periodo

Utilidad neta por CBFE básica y
diluida (en pesos) de la
participación controladora

[B]  83,182  58,782  141,964
235,053  58,782  293,835

240,065  58,782  298,847

$ 0.90 $   -  $ 0.62

Estado Consolidado Condensado Intermedio Proforma, No Auditado, de Resultados
por el periodo de tres meses terminado el 31 de marzo de 2023

(En miles de pesos mexicanos)

No.
Ajust

e
El

fideicomiso
Ajustes

proforma
31 marzo 2023

proforma

Gastos operativos:
Gastos de operación
Otros gastos
Participación en los resultados

$ 149 $   -  $ 149
1,346   -  1,346

negocios conjuntos   -   -   -
Participación en los resultados de

asociadas
(Pérdida) utilidad neta

consolidada del
periodo

Pérdida neta por CBFE básica y

[…]

significativas acerca de dichos supuestos, si las hubiera, han sido apropiadamente descritas;

ii. La fuente de la información histórica sobre la cual la información financiera consolidada
condensada proforma no auditada está basada ha sido apropiadamente identificada.

El trabajo también incluyó la evaluación de la presentación de la información financiera consolidada,
condensada, proforma, no auditada, en su conjunto.

Creemos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y adecuada para proporcionar una base para
nuestra opinión.

Opinión de aseguramiento

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma, no auditada, ha sido
compilada, en todos los aspectos materiales, de acuerdo con las bases descritas en la Nota 2 a los estados
financieros consolidados condensados proforma, no auditados.

Gala a, S.C.
Afili  de Deloitte Touche Tomatsu Limited

C.P. uez
Ciud
24 d

3

Fideicomiso Irrevocable No. F/4863
(Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo Financiero)

Estado Consolidado Condensado Intermedio Proforma,
No Auditado, de Posición Financiera al 31 de marzo de 2024
(En miles de pesos mexicanos)

No.
Ajuste

El
fideicomiso

Ajustes
proforma

31 de marzo de 2024
proforma

Activo
Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo [2] $ 597,132 $ (5,050) $ 592,082
Impuesto al Valor Agregado por

recuperar [2] 32,054 697 32,751
Pagos anticipados y deudores diversos

Total de activo circulante

Activo no circulante:

1,110   -   1,110
630,296 (4,353) 625,943

Inversiones en negocios conjuntos  3,304,161   -  3,304,161
Inversiones en asociadas

Total de activo no
circulante

Total de activo

Pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes /
fideicomisarios
Pasivo circulante:

Proveedores y otras cuentas por pagar
Patrimonio de los fideicomitentes /

fideicomisarios:
Patrimonio fideicomitido

[1], [2]

[1], [2]

3,114,601  5,224,353  8,338,954

6,418,762  5,224,353  11,643,115

$ 7,049,058 $ 5,220,000 $ 12,269,058

$ 9,196 $   -   9,196

6,496,027 5,220,000 11,716,027
Resultado de ejercicios anteriores  469,202   -  469,202
Distribuciones pagadas  (166,001)   -  (166,001)
Resultado del periodo   240,634   -   240,634

Total patrimonio de los
fideicomitentes /
fideicomisarios   7,039,862  5,220,000  12,259,862

Total pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes / fideicomisarios  $ 7,049,058 $ 5,220,000 $ 12,269,058

4

Fideicomiso Irrevocable No. F/4863
(Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo Financiero)

Estado Consolidado Condensado Proforma, No Auditado, de
Posición Financiera al 31 de diciembre de 2023
(En miles de pesos mexicanos)

No.
Ajuste

El
fideicomiso

Ajustes
proforma

31 de diciembre de
2023 proforma

Activo

Activo circulante:
Efectivo y equivalentes de efectivo [2] $ 416,108 $ (5,050) $ 411,058
Impuesto al Valor Agregado por

recuperar [2] 30,964 697 31,661
Pagos anticipados y deudores diversos

Total de activo circulante

Activo no circulante:

320   -   320
447,392 (4,353) 443,039

Inversión en negocios conjuntos  3,310,242   -  3,310,242
Inversiones en asociadas

Total de activo no circulante

Total de activo

Pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes /
fideicomisarios
Pasivo circulante:

Cuentas por pagar a partes
relacionadas
Otras cuentas por pagar

Total pasivo

Patrimonio de los fideicomitentes /
fideicomisarios:

Aportaciones al fideicomiso
Distribuciones pagadas
Resultado del periodo

Total patrimonio de los
fideicomitentes /
fideicomisarios

Total pasivo y patrimonio de los
fideicomitentes / fideicomisarios

[1], [2]

[1], [2]

3,380,423  5,224,353  8,604,776
6,690,665  5,224,353  11,915,018

$ 7,138,057 $ 5,220,000 $ 12,358,057

$ 232,941 $   -  $ 232,941
5,265   -   5,265

238,206   -  238,206

6,496,650 5,220,000 11,716,650
(66,000)   -  (66,000)
469,201   -   469,201

6,899,851  5,220,000  12,119,851

$ 7,138,057 $ 5,220,000 $ 12,358,057

5

Fideicomiso Irrevocable No. F/4863
(Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo Financiero)

Estado Consolidado Condensado Intermedio Proforma,
No Auditado, de Resultados por el periodo de tres meses
terminado el 31 de marzo de 2024
(En miles de pesos mexicanos)

No.
Ajuste

El
fideicomiso

Ajustes
proforma

31 de marzo de 2024
proforma

Ingresos:
Ingresos por intereses y otros ingresos

Gastos operativos:
Gastos de operación

Resultado integral de financiamiento:
Gastos financieros

$ 16,781 $   -  $ 16,781

17,213   -  17,213

(6,015)   -  (6,015)
Ganancia en valuación de la inversión   11,459   -   11,459

Participación en los resultados de
negocios conjuntos

Participación en los resultados de
asociadas [A], [B]

Utilidad neta consolidada del periodo

Utilidad neta por CBFE básica y
diluida (en pesos) de la
participación controladora

5,444   -  5,444

151,871   -  151,871

83,182  58,782  141,964
235,053  58,782  293,835

240,065  58,782  298,847

$ 0.90 $   -  $ 0.62

6

Fideicomiso Irrevocable No. F/4863
(Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo Financiero)

Estado Consolidado Condensado Intermedio Proforma,
No Auditado, de Resultados por el periodo de tres meses
terminado el 31 de marzo de 2023
(En miles de pesos mexicanos)

No.
Ajuste

El
fideicomiso

Ajustes
proforma

31 de marzo de 2023
proforma

Gastos operativos:
Gastos de operación
Otros gastos
Participación en los resultados

$ 149 $   -  $ 149
1,346   -  1,346

negocios conjuntos   -   -   -